

OR.Oz.0022.47.2024

PROTOKÓŁ NR 29/2024
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 28 listopada 2024 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. a) Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat funkcjonowania szklarni.
b) Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat ogrzewania szkoły.
 - 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – Etap I od km 0+000 do km 0+330”.
 - 5.3. Projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski 23 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.
 - 5.4. Projekt aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach z 30 września 2021 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem: prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie.
 - 5.5. a) Projekt porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.
b) Projekt porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 28 listopada 2024 r. o godzinie 8:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska i Ryszard Stępkowski. Członkini Zarządu Powiatu Małgorzata Wdowczyk nie uczestniczy w posiedzeniu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu. Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu nie uczestniczy w posiedzeniu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 27/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 25 listopada 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 27/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 25 listopada 2024 r.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 28/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 27 listopada 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 28/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 27 listopada 2024 r.

Ad 4.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

W pkt 5.1. wzięli udział: pani Kamila Łukomska Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i pan Adam Jurek Kierownik Kształcenia Zawodowego.

Ad 5.1. a) Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat funkcjonowania szklarni.

b) Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat ogrzewania szkoły.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. a) Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat funkcjonowania szklarni. b) Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat ogrzewania szkoły. Zaprosiłam na dzisiejsze posiedzenie panią Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim celem omówienia spraw związanych z funkcjonowaniem szklarni i ogrzewaniem szkoły. Z ogrzewaniem szkoły były problemy, rozwiązywane były na bieżąco, spotykaliśmy się na roboczo w tej sprawie, proszę, żeby pani przedstawiła ten temat Zarządowi Powiatu. Zaczniemy w pierwszej kolejności od szklarni.

Zarząd Powiatu zwrócił się do pani Dyrektor o przemyślenie możliwości realizacji zadań szklarni w przyszłym roku. W związku z tym, że koszty związane z funkcjonowaniem szklarni są dwukrotnie wyższe niż uzyskiwane dochody ze sprzedaży produktów rolnych, co wydaje się być zadaniem nieatrakcyjnym do dalszego prowadzenia. Od kilku lat taka sytuacja się powtarza. Dokładamy coraz więcej do funkcjonowania szklarni. Pytanie co możemy zrobić, żeby poprawić w przyszłym roku ewentualną zależność dochodów od kosztów, żeby wyglądało to lepiej, żeby było bardziej opłacalne. Dostaliśmy odpowiedź, sugeruje pani zmianę uprawy z pomidora zwykłego na pomidora malinowego, zwiększenie dystrybucji, możliwość zatrudnienia pracowników na umowę zlecenie, poza zatrudnionymi obecnie pracownikami.

Pani Kamila Łukomska Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim – tak, bo mają inny zakres obowiązków.

Pani Lidia Tokarska – dzierżawa lub sprzedaż obiektu, możliwa będzie w przypadku wydzielenia kosztów ogrzewania obiektu. Proszę odnieść się do tych wszystkich kwestii. Przedstawić w jaki sposób chcemy osiągnąć zamierzone cele.

Pani Kamila Łukomska – zacznę od wyniku audytu. Otrzymałam sprawozdanie z audytu i okazuje się, że wbrew temu co nas słuchy dochodziły, że są straty rzędu 300 tys. zł, później, że 120 tys. zł, audyt wykazał, że jest to kwota ok. 40 tys. zł. Sprawozdanie z tego audytu państwo macie.

To nie jest pierwszy rok kiedy szklarnia przynosi straty. Nie ukrywamy, że szklarnia stanowi dla nas zaplecze dydaktyczne. Dzierżawa lub sprzedaż szklarni będzie się wiązała z tym, że będzie

trzeba komuś wydzierżawić, czy oddać budynek gospodarstwa. Tam znajduje się nowa sala dydaktyczna. W sytuacji takiej, że tych sal dydaktycznych nam brakuje odpadła by nam jeszcze ta jedna. Nie sędzę, żeby ktoś wydzierżawił albo kupił tę szklarnię bez zaplecza, które jest w budynku gospodarstwa, tam znajdują się magazyny, jest chłodnia klimatyzowana, sortownia. Przy dzierżawie czy sprzedaży byłoby pozbycie się całości szklarni i budynku gospodarczego. Ponadto, problem ogrzewania. Koszty ogrzewania, ich określenie, na ten moment jest niemożliwe. Poza tym, jak ktoś zobaczy w jakim stanie jest kotłownia to nie wiem czy zdecyduje się na to, żeby tę szklarnię wydzierżawić albo kupić, ponieważ jest to wielce ryzykowne. Ktoś może założyć uprawę, a może się okazać, że kotłownia będzie na tyle niewydolna, że to wszystko zostanie zmarnowane.

Jeżeli chodzi o pomysły, które się pojawiły to zmiana uprawy pomidora zwykłego na pomidora malinowego. Nakłady są dokładnie takie same natomiast w sprzedaży pomidor malinowy jest droższy.

Pan Adam Jurek - Kierownik Kształcenia Zawodowego – w tym roku po raz pierwszy taką odmianę wprowadziliśmy, w latach poprzednich skupialiśmy się na zwykłym pomidorze. W tym roku wprowadziliśmy pół na pół, pół uprawy pomidor zwykły i pół uprawy pomidor malinowy. Zauważyliśmy, że ludzie chętniej kupują pomidora malinowego, mimo, że jest droższy.

Pani Kamila Łukomska – było niewiele sadzonek, szybko się skończył, w krótkim czasie jego produkcja została zakończona.

Jeżeli chodzi o ten rok to tych pracowników, którzy byliby w stanie pomóc w różnych czynnościach związanych z uprawą nie mieliśmy. W szkole cały czas coś remontujemy i nasi pracownicy zaangażowani są do tych prac. Palacze też są oddelegowani do tego typu robót. Dzięki temu możemy zaoszczędzić, nie wynajmujemy ekip remontowych, wiele prac wykonujemy we własnym zakresie. Jeśli będzie możliwość zatrudnienia pracownika na umowę zlecenie chociaż na kilka dni, żeby podwiązać pomidory, oczyścić, to by było dobre rozwiązanie. Pracownik obecnie pracujący w szklarni nie jest w stanie sam tych czynności wykonać, bo to jest za duży obiekt. Nawet uczniowie jeśli są to też tego nie są w stanie zrobić, biorąc pod uwagę, że praktyki mają raz w tygodniu. Druga sprawa to zwiększenie dystrybucji. Są to pomysły, które żeśmy przedyskutowali, innych możliwości nie widzimy. Obiekt nie jest przystosowany, żeby rozpocząć inną uprawę.

Pan Adam Jurek – zmiana uprawy wiązałaby się z jeszcze większymi nakładami. Obiekt szklarniowy jest przystosowany do uprawy warzyw. Jeśli chcielibyśmy zmienić na cokolwiek innego to musimy ponieść nakłady związane z przystosowaniem obiektu do innego typu uprawy.

Pani Lidia Tokarska – mamy pracownika szklarni i jeszcze jedną osobę nauczyciela.

Pan Adam Jurek – tak instruktora.

Pani Lidia Tokarska – jaki zakres obowiązków ma ten pracownik? Czy wyłącznie pracę w szklarni, czy prowadzi zajęcia dydaktyczne?

Pani Kamila Łukomska – dydaktyczne nie.

Pan Adam Jurek – jest to osoba, która czuwa nad całym przebiegiem procesu produkcji uprawy pomidora.

Pani Lidia Tokarska – czyli mamy dwie osoby zatrudnione na pełen etat.

Pan Adam Jurek – tak. Ta osoba zajmuje się dystrybucją pomidora. W momencie kiedy zamówienie jest przygotowane jeździ z towarem na giełdę, szuka odbiorców.

Pani Kamila Łukomska – zajmuje się uprawą od kupna sadzonek, nadzoruje cały proces produkcji, do sprzedaży.

Pan Adam Jurek – drugi pracownik to jest pani zajmująca się pielęgnacją roślin, podwieszaniem krzaków. Wszystko jest dobrze dopóki ten pomidor nie uzyska odpowiedniej wysokości. W momencie kiedy osiąga 3,5 m to dla tej pani jest to trudna praca, bo wykonuje ją na wózku podnośnikowym gdzie do tego potrzebne są dwie osoby. Tak jak pani Dyrektor wspomniała, młodzież w ramach praktyk pracuje w szklarni, desygnowani są do pomocy, ale to jest raz w tygodniu kilka godzin kiedy mają zajęcia praktyczne. Przychodzi okres kiedy pomidor wymaga podcięcia dzikich liści, żeby jego struktura była odpowiednio uformowana, dodatkowo trzeba co jakiś czas opuszczać w zależności od warunków pogodowych bądź podnosić krzak do góry, to jest mozolna i ciężka praca. Fizycznie ta pani sama nie jest w stanie tego zrobić. Przychodzi taki okres, że na kilka dni jest potrzeba, żeby kilka osób na tydzień, dwa tygodnie przyszła do pomocy, a później tych osób nie potrzebujemy, aż do czasu zrywania, sortowania. Stąd propozycja zatrudnienia pracowników sezonowych.

Pani Kamila Łukomska – stażyści buntują się, twierdzą, że Urząd Pracy skierował ich nie do takiej pracy, że mają coś innego wpisane w programie stażu, że nie będą tych czynności wykonywać.

Pan Ryszard Stępkowski – ile sztuk sadzonek macie posadzonych?

Pan Adam Jurek – kilka tysięcy.

Pan Ryszard Stępkowski – to znaczy ile?

Pan Adam Jurek – ponad 2 tys., 2,5 tys. do 3 tys., nie wiem dokładnie. Plus do tego mamy w tunelach foliowych ogórek gruntowy, którego sami wysiewamy, a zatem dochodzi jeszcze zbiór ogórka. Mamy dwie niezależne uprawy.

Pani Lidia Tokarska – doprecyzujcie na kiedy przypada ta największa, najbardziej natężona praca, kiedy potrzeba najwięcej osób do pracy.

Pan Adam Jurek – to jest uzależnione od tego kiedy my tę sadzonkę zamawialiśmy. W latach poprzednich sadzonkę zamawialiśmy koniec listopada początek grudnia. Wówczas wybieraliśmy kiedy ma być dostawa czy w styczniu, czy w lutym. To było wszystko uwarunkowane od tego kiedy my chcieliśmy otrzymać te sadzonki. Podyktowane to jest ogrzewaniem i kosztami. Czym później wysadzaliśmy tym proces produkcji później się rozpoczynał.

Pani Kamila Łukomska – gdy później rozpoczynaliśmy uprawę to ogrzewanie nie musiało być tak intensywne.

Pan Adam Jurek – gdy sadzonka przychodziła w lutym to marzec, kwiecień był najbardziej intensywny. Później raz w miesiącu przez tydzień co najmniej była wzmożona praca, a później okres zbiorów.

Pani Kamila Łukomska – wcześniej palacze pomagali w szklarni, byli oddelegowani do tych prac. Pracownicy ci są angażowani do prowadzonych w szkole remontów typu kładzenie gładzi, malowanie. Wówczas w dwóch miejscach nie mogą być.

W szklarni temperatura dochodzi do 40⁰C, nie każdy może pracować w takiej temperaturze.

Pan Adam Jurek – młodzież w takich warunkach też nie może pracować. Rodzice się buntują, dzwonią do nas i nie pozwalają, żeby ich dzieci w takiej temperaturze pracowały. Jeszcze w godzinach porannych jest dobrze, ale w późniejszych jest coraz gorzej.

Pani Lidia Tokarska – ilu mamy uczniów w klasie technik architektury krajobrazu?

Pan Adam Jurek – w tej chwili mamy dwie klasy z pierwszej i drugiej, łącznie 30 osób.

Pani Lidia Tokarska – czy obie te klasy mają praktyki w szkole, w szklarni, czy to jest tylko pierwsza klasa, czy obie klasy?

Pani Kamila Łukomska – wszyscy mają praktykę.

Pani Lidia Tokarska – ile godzin tygodniowo?

Pan Adam Jurek – jeszcze jest technik mechanizacji rolnictwa. Praktyki jeden dzień tygodniowo, 5 godzin.

Pani Lidia Tokarska – czy mają też praktyki w szklarni?

Pan Adam Jurek – musimy się nimi posiłkować, choć to nie jest ich przeznaczenie, mają inny zakres.

Pani Kamila Łukomska – ale prace porządkowe w parku też zlecamy młodzieży, bo to jest ogromny teren do ogarnięcia, więc w ramach zajęć praktycznych wykonują te prace. Uczniowie z klasy mechanizator rolnictwa chętnie wykonują pracę fizyczną.

Pani Paulina Smykowska – generalnie, praktyki powinni mieć na halach mechanizacji.

Pani Kamila Łukomska – mają też tam.

Pan Adam Jurek – są prace w terenie, prace polowe, ale też porządkowanie parku. Mamy sprzęt pozwalający na pracę w parku. Akurat te prace uczniowie chętnie wykonują.

Pani Kamila Łukomska – mamy pięć klas w zawodzie technik mechanizacji rolnictwa.

Pan Adam Jurek – w klasach tych głównie są chłopcy, a w zawodzie technik krajobrazu głównie są dziewczyny. Dziewczyny nie chcą pracować fizycznie.

Pani Lidia Tokarska – ustalmy fakty, czy technik architektury krajobrazu ma zajęcia w szklarni?

Pani Kamila Łukomska – tak.

Pani Lidia Tokarska – czy tylko są delegowani do pomocy w ramach innych zajęć?

Pan Adam Jurek – zarówno w szklarni jak i w parku.

Pani Kamila Łukomska – nauczyciel architektury krajobrazu jest z Torunia i pytał czy mógłby z uczniami z Torunia odbyć w ramach praktyk zajęcia w tym naszym obiekcie szklarniowym, ponieważ oni takiego obiektu nie mają. Na razie decyzji nie podjęliśmy w tej sprawie. Taką współpracą był zainteresowany.

Pani Lidia Tokarska – czy badaliście możliwość pozyskania stażysty stricte do pracy w szklarni?

Pani Kamila Łukomska – myślę, że to jest możliwe. Musiałby to być ktoś na stanowisku ogrodnika, albo pracownika szklarniowego. Można przyjąć nawet dwóch stażystów na 3 miesiące. PUP daje nam zazwyczaj dwóch stażystów równocześnie. Teraz mamy dwóch stażystów, są skierowani do prac remontowych prowadzonych w salach. Zgodnie z zaleceniem Sanepidu, do końca grudnia musimy odświeżyć sale wewnątrz pałacu. Jest tam brudno, ściany są popękane. Jedną salę w pałacu mamy wyłączoną z użytku. Zaczęliśmy od biblioteki, później będą kolejne sale remontowane.

Pani Lidia Tokarska – mówiła pani o audycie, co to jest za audyt.

Pani Paulina Smykowska – jest to audyt robiony przez naszego wewnętrznego audytora, zgodnie z planem audytu. Ta kwota 48 tys. zł straty wynika według pani audytora z analizy poniesionych wydatków i dochodów za okres od stycznia do sierpnia. Analiza prowadzona była na podstawie planów finansowych szkoły. Natomiast ta informacja o stratach, która wcześniej była przedstawiona Zarządowi opracowana była na podstawie sprawozdań finansowych, po zakończonym sezonie.

Pan Adam Jurek – wzięliśmy pod uwagę rzeczywistą uprawę pomidora i ogórka, od momentu zakupu sadzonek do momentu wygaszenia uprawy. Mamy tam salę dydaktyczną i tak jak pani Dyrektor mówiła odbywają się tam zajęcia, koszty są z tego względu większe, w tym są koszty ogrzewania. Natomiast sama uprawa w miesiącu wrześniu, albo w sierpniu w zależności od tego jakie są plony zostaje wygaszona. Później musi się odbyć proces zagazowania całej szklarni. Na razie to się nie odbyło, bo nie wiemy jaka będzie decyzja co do dalszego funkcjonowania szklarni.

Pani Lidia Tokarska – czy to badanie zostało wykonane właściwie? Mam świadomość tego, że mamy dwóch pracowników na umowę o pracę. Umowy o pracę trwają ciągle, nie tylko w sezonie, nie tylko od stycznia do sierpnia tylko trwają cały rok. Tak jak państwo mówicie, pracownicy ci nie pracują w szklarni po wrześniu. Czy tak mogą to rozumieć?

Pani Kamila Łukomska – tak. Pani pracująca w szklarni obecnie została oddelegowana do pracy na stanowisku sprzątaczk. Mieliśmy poważny deficyt, jedna pani jest na zwolnieniu bardzo długim, druga przeszła na emeryturę, więc tak naprawdę została tylko jedna sprzątaczk. Pani pracująca w szklarni zgodziła się na wykonywanie pracy na stanowisku sprzątaczk.

Pan Adam Jurek – w momencie kiedy kończymy uprawę w danym sezonie, to ta pani zatrudniona w szklarni przygotowuje obiekt do następnego sezonu. Po procesie zagazowania całej szklarni, musi być obiekt posprzątny, wywożone są wszystkie pozostałości po uprawie, zdejmowane są tzw. spinki, haczyki, które trzeba umyć, całe papilary pościagać itd., wyparzyć w specjalnym kwasie, który zabija pozostałości, żeby nie przeszło na następny rok. To jest cały proces mający na celu przygotowanie pod następny sezon. To jest cały cykl przygotowujący do następnego sezonu. Nawet jak ta uprawa zakończy się w sierpniu to dalej przygotowywana jest szklarnia do następnego sezonu.

Pani Lidia Tokarska – ja to rozumiem i przyjmuję te tłumaczenia, tylko one jeszcze bardziej umacniają mnie w tym przekonaniu, że te wynagrodzenia powinny być liczone z całego roku. Jest zatrudnionych dwóch pracowników szklarni, niezależnie od sezonu, jak długo on trwa. Te koszty szkoła ponosi. Jeśli nie uprawiamy i nie sprzedajemy to przygotowujemy. Zwracam uwagę, że być może podstawa wyliczeń tej straty 48 tys. zł nie jest właściwa dlatego, że nie policzono wynagrodzeń pracowników za wrzesień, październik, listopad i grudzień, co stanowi ok. 10 tys. zł miesięcznie. Nie wiem jakie wynagrodzenie mają ci pracownicy. Czy pan, który jest zatrudniony do obsługi szklarni jest nauczycielem?

Pani Kamila Łukomska – ma stanowisko specjalista ds. uprawy.

Pan Adam Jurek – jest też instruktorem nauki jazdy kombajnem w uprawach polowych.

Pani Kamila Łukomska – ma niewiele godzin dydaktycznych.

Pan Adam Jurek – jest 6 godzin nauki jazdy kombajnem.

Pani Kamila Łukomska – pani audytor poprosiła nas o dane za takie miesiące od stycznia do sierpnia.

Pani Paulina Smykowska – pani audytor uwzględniła wynagrodzenia osobowe w §4310 za osiem miesięcy 44 tys. zł. Dla mnie ta kwota wskazuje, że uwzględniła tylko jednego pracownika. Nie wiem jakie dane przyjęła do analizy, będę rozmawiała w przyszłym tygodniu z panią audytor i to wyjaśnię.

Różnica między sprawozdaniami finansowymi i wynikiem audytu jest znacząco duża. Zastanawiam się gdzie tkwi błąd, które wyliczenie jest prawidłowe. Jak patrzę na wynagrodzenia to 44 tys. zł za badany okres to jest najniższa krajowa na jeden etat.

Pani Kamila Łukomska – nie jestem kompetentna żeby wypowiadać się w tym zakresie. Pani audytor poprosiła nas o dokumenty, które jej przedłożyliśmy.

Pani Paulina Smykowska – nie kontrolujemy audytora.

Pani Lidia Tokarska – pytanie jakie dane wzięte zostały do analizy, to jest kluczowa kwestia. Przy założeniach, że prowadzimy wyłącznie uprawę pomidora malinowego i pod folią ogórek, czy zakładamy zwiększenie dystrybucji, czy będziecie aktywnie poszukiwać możliwości zbytu, w jaki sposób to będziecie robić, czy stoisko przed szklarnią, czy ogłoszenie na facebooku, w jaki sposób chcecie zwiększyć dystrybucję?

Pani Kamila Łukomska – stoisko to nie, bo każdy może przyjść i kupić te produkty. Odbiorcy indywidualni wiedzą, że prowadzimy sprzedaż pomidorów i ogórków. Dlatego stoisko przed szklarnią nie ma sensu, ale ogłoszenie na stronie szkoły czy na facebooku jak najbardziej. W większości mamy zawody rolnicze tak więc nie będzie to jakimś nietaktem jeśli na facebooku czy na stronie szkoły taka informacja się pojawi.

Pani Paulina Smykowska – może należałoby się zastanowić nad podpisaniem umowy z jakimiś sklepami warzywnymi na dostawę. To byłoby zwiększenie dystrybucji.

Pani Kamila Łukomska – możemy.

Pan Ryszard Stępkowski – jak duża jest produkcja pomidorów?

Pan Adam Jurek – ponad 50 ton.

Pani Kamila Łukomska – można by dostarczać też do sanatoriów, byłby to pewny nabywca.

Pani Lidia Tokarska – te pomidory, które produkujecie są bardzo smaczne. Ale jest chyba zaburzona optyka. Państwo żyjecie w świadomości, że każdy wie, że sprzedajecie pomidory i każdy jeśli będzie chciał to do was przyjdzie i je kupi. Tak nie jest. Mało osób o tym wie, że macie tak smaczne pomidory, natomiast ten co ma okazję je spróbować faktycznie potwierdza, że są pyszne, że warto je kupić. Dlatego zwracam na to uwagę. Nam się wydaje, że wszyscy nas znają, że wszyscy wiedzą, ale tak nie jest. Bardzo mało osób jest w świadomości, że może codziennie kupić pomidory, 1 kg, 2 kg bądź 3 kg, bo nie jest to informacja powszechna.

Pani Kamila Łukomska – jestem zaskoczona, bo przecież szklarnia nie funkcjonuje od wczoraj tylko od kilkunastu lat.

Pani Lidia Tokarska – są osoby, które wiedzą, ale te, które nie wiedzą nie są w stanie się tego dowiedzieć. Ponieważ nie jest to informacja powszechna, że można u was kupić pomidory. Nie ma żadnej informacji nawet na ogrodzeniu.

Pani Kamila Łukomska – mamy technikum reklamy będą mieli zadanie, żeby przygotować kampanię reklamową.

Pani Lidia Tokarska – to dużo pomoże. Ludzie są zadowoleni z jakości tego produktu.

Pani Kamila Łukomska – informacja zwrotna taka do nas dociera, że pomidory są dobre.

Pani Lidia Tokarska – na pewno potrzebna jest szersza reklama, wyjście do ludzi, zwiększyć zasięg sprzedaży. Chodzi o to, żeby zebrać pomidory i je sprzedać, żeby nie marnowały się.

Pani Kamila Łukomska – jest jeszcze czas, mamy uczniów technikum reklamy, mogą kampanię przygotować. Będzie to darmowa reklama bo przygotowują ją nauczyciele z uczniami.

Pani Lidia Tokarska – trzecia rzecz to pracownik dodatkowy. Proszę zorientujcie się w Powiatowym Urzędzie Pracy czy możecie pozyskać stażystę do pracy w szklarni na te miesiące, kiedy jest najbardziej potrzebny. Byłoby to zero kosztów po stronie szkoły. Czy zamawialiście już sadzonki?

Pan Adam Jurek – nie.

Pani Kamila Łukomska – czekaliśmy na decyzję Zarządu Powiatu. Czym później te nasadzenia zrobimy tym lepiej, nie ukrywam, że jest to związane z ogrzewaniem szklarni.

Pan Ryszard Stępkowski – jaki jest koszt jednej sadzonki, jaki był w ubiegłym roku?

Pan Adam Jurek – nie wiem, nie jestem w stanie teraz powiedzieć.

Pan Ryszard Stępkowski – czy próbowaliście sami wyhodować sadzonki?

Pan Adam Jurek – tak, na samym początku kiedy szklarnia zaczęła funkcjonować, ale wówczas jeszcze większe były nakłady.

Pani Kamila Łukomska – sadzonka pomidora malinowego jest trochę droższa.

Pan Ryszard Stępkowski – czy rozważaliście wprowadzenie innej uprawy po zbiorach pomidorów np. chryzantemę?

Pan Adam Jurek – tak, ale nieraz mamy uprawę pomidora do października. Proces jest taki, że musi być zagazowanie szklarni. Samo zagazowanie wymaga tego, żeby szklarnia tydzień była zamknięta. Później potrzebujemy co najmniej miesiąca czasu, żeby posprzątać.

Pan Ryszard Stępkowski – czyli nie ma takiej możliwości.

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania? Nie widzę, zatem przechodzimy do kolejnego tematu, tj. kwestii ogrzewania, awarii, która wystąpiła. Częściowo ciepłociąg został naprawiony, ale przed nami kolejna naprawa. Wczoraj na sesji Rada Powiatu zabezpieczyła środki w planie finansowym szkoły na dalsze naprawy. Proszę powiedzieć co się dzieje z tymi rurami, jaki to jest metraż wymienionych rur i co będzie nas czekało w kolejnych dniach.

Pani Kamila Łukomska – wczoraj kontaktowałam się z firmą, która wcześniej nam rury wymieniała i poinformowano mnie, że rury będą na 10 grudnia. Natomiast od 5 grudnia firma zacznie prace ziemne, wykopy, przygotowanie terenu do położenia rur, co nie będzie wiązało się z zawieszeniem zajęć. Mogą być utrudnienia w poruszaniu się między szkołą a pałacem. Nie będzie potrzeby wygaszania pieca. Natomiast na sam dzień kładzenia rur piec trzeba będzie wygasić. Firma obiecuje, że potrwa to jeden dzień. Wodę będzie trzeba spuścić. Może potrwa to dzień, lub dwa. Wówczas uczniowie będą mieli dni wolne od nauki.

Pan Ryszard Stępkowski – czy można uzgodnić wykonanie tych prac w sobotę.

Pani Kamila Łukomska – być może można by tak ustawić prace.

Pan Ryszard Stępkowski – jaki był koszt dotychczasowych robót?

Pani Kamila Łukomska – ok. 12 tys. zł. Teraz jest grubsza sprawa. Sama robocizna będzie kosztowała 54 tys. zł plus materiał typu rury, mufy, pianki, wszystko co potrzebne do wykonania tego zadania. Mam nadzieję, że uda się to tak naprawić, żebyśmy tej zimy nie mieli już żadnych problemów. Nie wiemy w jakim stanie są rury, które przechodzą pod jezdnią.

Pani Lidia Tokarska – zatem czekamy, zaczynają prace 5 grudnia, rury będą 10 grudnia, a kiedy skończą?

Pani Kamila Łukomska – jeśli jednego dnia rury by wymienili to pozostaje tylko kwestia zasypania.

Pan Ryszard Stępkowski – czy nowy rurociąg będzie położony obok starego?

Pani Kamila Łukomska – nie, nastąpi wymiana rur.

Pan Ryszard Stępkowski – to przerwa będzie dłużej trwała, w jeden dzień nie zdążą z wymianą rur. Myślałem, że będzie takie rozwiązanie, że równoległe położone zostaną nowe rury.

Pani Kamila Łukomska – teraz trwało to kilka godzin. Najdłużej trwa odkopywanie i sprawdzanie czy dalej nie cieknie. Połączenie rur to jest chwila. Zaczynamy od miejsca gdzie mieliśmy przeciek przy pałacu.

Pan Ryszard Stępkowski – czy nie rozważane było, żeby równoległe obok starych położyć nowe rury i później byłoby tylko samo wpięcie. Trwałoby to znacznie krócej. Nie byłoby wtedy potrzeby odwoływania zajęć.

Pani Kamila Łukomska – żeby się wpiąć to i tak trzeba wodę spuścić.

Pan Adam Jurek – firma stwierdziła, że da radę jednego dnia wymienić te rury.

Pani Kamila Łukomska – więcej czasu ma zająć przygotowanie terenu niż samo zainstalowanie tych rur.

Pan Ryszard Stępkowski – w jakim terminie są ferie?

Pan Adam Jurek – od 20 stycznia 2025 r.

Pan Ryszard Stępkowski – gdyby udało się przeciągnąć ten remont do ferii to byłby to spokojny czas.

Pani Kamila Łukomska – nie wiem czy miałyby to sens. Po pierwsze jest wyciek, mamy większe zużycie miału. Miał mamy zabezpieczony, ogrzewanie jest optymalne. Po drugie jest większe zużycie wody. Szkoła podłączona jest do wodociągu miejskiego. To są też dodatkowe koszty.

Pan Ryszard Stępkowski – wyciek jest minimalny. Chcę uniknąć sytuacji, że ludzie pytają się, dlaczego szkoła zawiesza zajęcia.

Pani Paulina Smykowska – zajęcia nie są zawieszane, będą to dni wolne od zajęć dydaktycznych.

Pan Ryszard Stępkowski – ale odbiór społeczny jest taki, że znów zawiesili zajęcia.

Pani Kamila Łukomska – rodzice piszą, że w klasie jest 15⁰C i dzieci marzną. My co rano mierzymy temperaturę, w tej chwili nawet nie trzeba włączać nagrzewnicy w sali gimnastycznej, bo temperatura 18⁰C jest. Byłam na zebraniu rodziców w klasie, w której rodzice bunt podnieśli, że dzieci marzną, we wtorek mieliśmy spotkanie. Część rodziców była zaskoczona, że w ogóle takie skargi są. Inni oskarżają wychowawcę, dyrekcję szkoły, że nic nie robi, że w klasach jest zimno, że mury się walą, że jest niebezpiecznie. Absurdalne zarzuty. Odpisałam jednemu z rodziców, że nieprawdą jest, że temperatura jest 15⁰C, że temperatura jest mierzona, to odpowiedział, że mamy wadliwe termometry. Na tym się dyskusja skończyła. Tak to wygląda. Jest teraz ciepło w szkole. Dla mnie zarzuty, że w szkole jest 15⁰C, kogoś kto nie był w szkole są nie do przyjęcia. Musimy przestać się tym przejmować.

Pan Adam Jurek – nie chcemy przeciągać remontu do ferii ponieważ 9 stycznia mamy egzaminy zawodowe.

Pani Kamila Łukomska – te dwa dni wolne, które teraz były to są z puli dyrektora. My celowo zostawiliśmy te dwa dni na wypadek gdyby się coś zadziało nieprzewidzianego i zostały one wykorzystane. To nie było zawieszenie zajęć.

Pan Ryszard Stępkowski – rozumiem to, ale odbiór społeczny jest taki, że zawiesiliście zajęcia.

Pani Kamila Łukomska – gdyby nawet, to przepisy zezwalają na zawieszenie zajęć na dwa dni. Nie byłoby to nic niezgodnego z prawem. Od trzeciego dnia ewentualnie przechodzimy na zdalne. Natomiast teraz rodzice domagają się tego, że zajęcia powinny być zawieszane i powinniśmy przejść na zdalne bo dzieci marzną.

Pan Ryszard Stępkowski – skoro ta firma rozpocznie prace 5 grudnia to do stycznia jest niewiele czasu.

Pani Kamila Łukomska – firma obieca, że zrobi to sprawnie i szybko. Mamy dni wolne od zajęć dydaktycznych, zaplanowaliśmy je w czerwcu przed zakończeniem roku szkolnego, więc możemy zdjąć z tych dni i teraz je wykorzystać, bo jest taka potrzeba właśnie teraz. Zwołam Radę Pedagogiczną, żeby zaopiniowała to. Nawet jak będzie opinia negatywna to jest to tylko opinia. Wydaje mi się, że lepiej tak zrobić, żeby nie zarzucono, że podstawa programowa nie jest realizowana, bo ciągle są zajęcia zawieszane. Rodzice są tacy i tacy, jedni chcą żeby zawiesić zajęcia bo jest zimno, a drudzy, że nie. Dla klas maturalnych jest to czas natężonej pracy, dlatego nie będą zadowoleni z dni wolnych. 9 stycznia egzaminy zawodowe, a w maju matura.

Pani Lidia Tokarska – działamy, remontujemy, żeby jak najszybciej problem rozwiązać. Gdy będą jakieś kolejne problemy to proszę dać nam znać. Państwo radni wymagają od nas, żeby informować ich na bieżąco. Nie zależy nam na angażowaniu nas w sprawy szkoły, ale chcemy informacji typu był problem i już go rozwiązaliśmy. Potrzebne nam są informacje, żebyśmy wiedzieli o rzeczach, które mogą niepokoić, żebyśmy wiedzieli szybciej niż rodzice.

Pani Kamila Łukomska – ja rodziców poinformowałam, że mamy awarię ogrzewania, że będzie dzień wolny.

Pan Ryszard Stępkowski – w ramach godzin do dyspozycji dyrektora.

Pani Kamila Łukomska – tak, w ramach godzin, które są do dyspozycji dyrektora. Mam 10 takich dni.

Pan Ryszard Stępkowski – trzeba podkreślać, że to nie było zawieszenie zajęć.

Pani Paulina Symykowska – czy wolny będzie tylko 10 grudnia, czy więcej wolnych dni przewiduje pani?

Pani Kamila Łukomska – liczę na to, że będzie to tylko 10 grudnia.

Pani Paulina Symykowska – gdy będzie woda spuszczone, a następnie wpuszczone to czy na 11 grudnia nagrzej się w budynku, żeby można prowadzić zajęcia?

Pani Kamila Łukomska – postaramy się, żeby prace przesunąć i żeby odbyły się w piątek np. w godzinach popołudniowych.

Pan Ryszard Stępkowski – dobrze by było tak właśnie ustawić prace, żeby były w piątek.

Pani Kamila Łukomska – może uda się je przeprowadzić w sobotę, będę to uzgadniała z firmą.

Pan Adam Jurek – chciałem dopowiedzieć jeszcze w kwestii uprawy pomidorów. Nie na całej szklarni będzie uprawiany pomidor malinowy. Nie każda odmiana może być na całym obiekcie. Zależy to od gatunku i odmiany. Może będzie uprawa pół na pół pomidor malinowy i pomidor zwykły, albo $\frac{3}{4}$ malinowego i $\frac{1}{3}$ odmiany zwykłej.

Pani Lidia Tokarska – celem naszym jest albo wyrównanie tych kosztów i wydatków, albo osiągnięcie minimalnego zysku. Taki jest cel na przyszły rok, a nie generowanie strat. Musimy założyć cel, który chcemy wykonać. Jak go nie wykonamy to będą konsekwencje pod tytułem zamykamy szklarnię, sprzedajemy. Od kilku lat rozmawiamy z obecnym i poprzednim dyrektorem szkoły o tym co robić, żeby szklarnia wychodziła na zero. Co roku mamy przyrzeczenie, że teraz będzie dobrze, bo ceny pomidorów idą w górę, i nic z tego nie wychodzi. Więc po co utrzymywać coś do czego wciąż dokładamy. Tak to wygląda. Celem jest wyjście na zero w przyszłym roku, jeśli w ogóle pan Wicestarosta się zgodzi, żeby jeszcze rok funkcjonowała szklarnia. Mnie się to nie podoba, ja obserwując to, że szklarnia co roku przynosi straty, nie widzę możliwości osiągnięcia tego celu. Moim zdaniem nic się nie zmieni, ponieważ bardzo trudno jest to zmienić, żeby osiągnąć efekt zadowolenia. Myślę, że Wy też byście chcieli osiągnąć ten efekt i żeby się z tego wszystkiego nie tłumaczyć.

Pan Ryszard Stępkowski – radni pytają się dlaczego szklarnia generuje straty, a osoby prywatne, które żyją z tego osiągają zysk. A tutaj w szkole wspomagacie się jeszcze uczniami w ramach praktyk. Może to jest nieefektywna praca ale coś na pewno zrobią. Poza tym dwoje ludzi na cały etat jest zatrudnionych. Wydaje się, że powinno to jakoś zafunkcjonować, jeżeli nie przynosić zysków to chociaż bilansować się to powinno.

Pani Lidia Tokarska – jesteśmy na skraju chęci do kontynuowania pracy szklarni. Dlatego, że jest to wieloletnia historia, która nie ma szczęśliwego zakończenia. Nie potrafi szkoła zrobić żadnych zabiegów, żeby wychodzić na zero. Nie chcemy zarabiać, ale nie chcemy też dokładać. Czy taki cel jesteście w stanie potwierdzić, że jest to też Wasz cel i chcecie go osiągnąć i będziemy myśleli w ten sposób, żeby zrobić tak, żeby nie dokładać do funkcjonowania tej szklarni w przyszłym roku. To o co prosiliśmy wcześniej, żebyście przygotowali plan naprawy to nie po to, żebyśmy tylko o tym dyskutowali, ale naprawdę chcemy osiągnąć ten cel, żeby było na zero jeśli chodzi o wydatki i dochody.

Pani Kamila Łukomska – myślę, że cel mamy wspólny, nam też nie jest miło ciągle się tłumaczyć i co roku to samo, zawsze są straty, nie tylko od dwóch lat ale od wielu lat. Nie wiem czy kiedykolwiek były zyski.

Pani Lidia Tokarska – to jest ciągła sytuacja dlatego myślę, że w końcu coś trzeba z tym zrobić. Pomyślmy sobie w warunkach rynkowych, jeśli coś przynosi np. 10 lat stratę, kto uprawiałby coś skoro 10 lat przynosi stratę. Ciągłe dokładamy środków finansowych do funkcjonowania szklarni.

Pani Kamila Łukomska – zgadzam się, że jeżeli coś jest nieopłacalne to nie ma sensu tego dalej ciągnąć. Jak działalność nie przynosi efektu to ją się kończy, albo przechodzi na coś innego.

Pan Ryszard Stępkowski – jaka jest wydajność z jednego krzaka pomidora, według tych danych, które pan podał to jest ok. 20 kg, czy to jest możliwe?

Pan Adam Jurek – a dlaczego nie. Odkąd jest produkcja zbieramy ok. 50 ton pomidorów, jednego roku było prawie 60 ton.

Pan Ryszard Stępkowski – 50 ton, 2.500 sadzonek, daje to ok. 20 kg pomidorów z krzaka. Jest to dla mnie zaskoczenie.

Pan Adam Jurek – wydajność mamy dobrą.

Pani Lidia Tokarska – czyli próbujemy ostatni rok, żeby wyjść na zero.

Pani Kamila Łukomska – dla nas to też nie jest komfortowe, że powiat musi dokładać do funkcjonowania szklarni. Mimo dużej pracy jaka została włożona, dużego nakładu i tak nic z tego nie ma, poza stratami.

Pani Lidia Tokarska – miejmy świadomość konsekwencji tych naszych poczynań. Jeśli będziemy wiedzieli w półroczu, czy w sierpniu, że nie wychodzi nam, że cel nie zostanie osiągnięty, że znowu wkładamy więcej niż jesteśmy w stanie zarobić, to tak robimy, żeby już nie wiązać od września przyszłości ze szklarnią. Ten koniec roku teraz jest niekomfortowy. Nie wiadomo co zrobić. Mamy uczniów, musimy zdecydować czy kupujemy sadzonki czy nie. Na przyszły rok wcześniej podejmiemy decyzję w tej sprawie. Czerwiec, lipiec, sierpień będziemy się już nad tym zastanawiać. Być może będą to trudne decyzje, ale jeżeli nie osiągniemy celu zamkniemy szklarnię i wówczas możemy ją wydzierżawić, czy sprzedać, czy cokolwiek innego zrobić, bez oglądania się za siebie.

Pani Kamila Łukomska – dobrze.

Pan Ryszard Stępkowski – może osoba nadzorująca szklarnię wskaże jakieś działania naprawcze, co należy zrobić, żeby zaczęło to dobrze funkcjonować. Może wskaże na czym jest możliwość zaoszczędzenia środków finansowych, żeby te straty nie były aż tak duże.

Pani Paulina Smykowska – jest duża produkcja pomidora, jest duża wydajność, czy to oznacza, że ta cała ilość wyprodukowanego pomidora nie jest sprzedawana i część się marnuje? O co w tym chodzi?

Pan Adam Jurek – między innymi tak, to też jest powodem.

Pani Kamila Łukomska – brak pracowników powodował, że określone prace, które były potrzebne nie były wykonywane, a uczniowie tych prac akurat nie wykonają.

Pani Paulina Smykowska – może faktycznie pomogą stażyści.

Pani Kamila Łukomska – to jest jedyny ratunek.

Pan Adam Jurek – w tym roku mieliśmy stażystów ale po dwóch dniach zrezygnowali, stwierdzili, że nie są to warunki pracy dla nich.

Pani Kamila Łukomska – jeden pan nawet dnia nie wytrzymał. Są trudne warunki pracy w szklarni.

Pani Lidia Tokarska – dziękuję państwu, więcej pytań nie mamy.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat funkcjonowania szklarni.

Proponuję wyrazić warunkowo zgodę na funkcjonowanie szklarni w 2025 r. i założyć cel co najmniej zrównoważenie dochodów i wydatków szklarni i zobowiązać Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim do optymalizacji produkcji pod kątem obniżenia

kosztów, zwiększenia dystrybucji, przeprowadzenia kampanii reklamowej sprzedaży produktów i wprowadzenia takich rozwiązań, które pozwolą osiągnąć zakładany cel. Jednocześnie zobowiązać Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim do stałego monitorowania dochodów i wydatków szklarni, a w przypadku zagrożenia, że nie będą się bilansować zgłaszać tego Zarządowi Powiatu. W przypadku nie osiągnięcia założonego celu, proponuję postanowić, że Zarząd Powiatu nie wyrazi zgody na dalsze funkcjonowanie szklarni od 2026 r.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat funkcjonowania szklarni.

Zarząd Powiatu wyraził warunkowo zgodę na funkcjonowanie szklarni w 2025 r. i założył cel co najmniej zrównoważenie dochodów i wydatków szklarni i zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim do optymalizacji produkcji pod kątem obniżenia kosztów, zwiększenia dystrybucji, przeprowadzenia kampanii reklamowej sprzedaży produktów i wprowadzenia takich rozwiązań, które pozwolą osiągnąć zakładany cel.

Jednocześnie zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim do stałego monitorowania dochodów i wydatków szklarni, a w przypadku zagrożenia, że nie będą się bilansować zgłaszać tego Zarządowi Powiatu.

Zarząd Powiatu postanowił, że w przypadku nie osiągnięcia założonego celu, nie wyrazi zgody na dalsze funkcjonowanie szklarni od 2026 r.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć do wiadomości informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat ogrzewania szkoły, odbytych i planowanych remontach sieci grzewczej i zobowiązać Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP do informowania Zarządu o postępach prac i ewentualnych problemach związanych z ogrzewaniem szkoły.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na temat ogrzewania szkoły, odbytych i planowanych remontach sieci grzewczej i zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP do informowania Zarządu o postępach prac i ewentualnych problemach związanych z ogrzewaniem szkoły.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 22 listopada 2024 r. znak: PS.4324.53.2.2024 wraz z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z 14 listopada 2024 r. na temat funkcjonowania szklarni, stanowią załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – Etap I od km 0+000 do km 0+330”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – Etap I od km 0+000 do km 0+330”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – Etap I od km 0+000 do km 0+330”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 67/2024 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – Etap I od km 0+000 do km 0+330”.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – Etap I od km 0+000 do km 0+330”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski 23 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski 23 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Z powodu przedłużenia terminu wykonania zadania do dnia 29 stycznia 2025 r. musimy zawrzeć aneks do umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.

Pani Paulina Smykowska – aneks określa, że w terminie 14 dni od daty odbioru robót, w tym robót częściowych, powiat przedstawi gminie rozliczenie z przyznaných i wykorzystanych środków finansowych, nie później niż do 27 grudnia 2024 r.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski 23 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn.

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski 23 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 26 listopada 2024 r. znak: RI.031.11.2023/2024 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski 23 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Projekt aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach z 30 września 2021 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem: prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach z 30 września 2021 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem: prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie.

Wojewoda Kujawsko – Pomorski zwiększył plan dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stąd konieczność zawarcia przedmiotowego aneksu do umowy.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach z 30 września 2021 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem: prowadzenie Środowiskowego Domu

Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach z 30 września 2021 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem: prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 25 listopada 2024 r. znak: PI.070.1.13.17.2024 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach z 30 września 2021 r. o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem: prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. a) Projekt porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

b) Projekt porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. a) Projekt porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć porozumienie z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć porozumienie z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. b) Projekt porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć porozumienie z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć porozumienie z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 listopada 2024 r. znak: PŚ.070.3.3.7.2024 wraz z projektem porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, stanowią załącznik do protokołu.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 listopada 2024 r. znak: PŚ.070.3.3.6.2024 wraz z projektem porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu, wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, stanowią załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych.

Pani Paulina Smykowska – wczoraj Starosta podpisała wystąpienia pokontrolne w związku z przeprowadzonymi kontrolami doraźnymi w Zarządzie Dróg Powiatowych i w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4. Dyrektorzy tych jednostek mają 30 dni po otrzymaniu tego wystąpienia, co nastąpiło wczoraj, na ustosunkowanie się do wniosków pokontrolnych. W związku z tym, na koniec grudnia przedłożę informację jak jednostki wykonały wnioski pokontrolne. Chyba, że państwo chcecie mieć wcześniej te dokumenty z kontroli przedłożone, protokół, wystąpienie pokontrolne. Myślę, że lepiej byłoby jak dyrektorzy ustosunkują się do nich.

Pani Lidia Tokarska – na Zarządzie po świętach omówimy te kontrole.

Pani Paulina Smykowska – dostaliśmy już sprawozdanie z przeprowadzonego audytu oświatowego. Na następne posiedzenie Zarządu przedłożę informację w tym zakresie.

Pani Lidia Tokarska – proszę panią Sekretarz, żeby zapoznała się z wynikami audytu przeprowadzonego przez audytora wewnętrznego w Zespole Szkół Nr 1 CKP.

Pani Paulina Smykowska – 9 grudnia br. będę rozmawiała z panią audytor i ustalę jakie dane przyjęła do oceny funkcjonowania szklarni.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu. Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:10.

Protokołowała: Edyta Niedziałek